
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 280 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.136 DEL 04-10-24 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

RICHIAMATA la Determinazione n. 131 del 23/09/2024 del mediante la quale 
si è approvato il preventivo di spesa e si sono affidate le attività in discorso 
all’O.E. APPALTI ENGINEERGING S.R.L. P.I. 01347390682, con sede in Elice 
in Località Via Piana  78/1; 
VISTA Fattura 2024-FT01-0000075 del 02-10-2024 acclarata al prot. n. 6226 
del 03/10/2024; 
CONSIDERATO CHE  il lavoro è stato regolarmente svolto; 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’O.E. giusta richiesta 
INPS_41493087 conservata agli atti d’ufficio; 
VERIFICATA la non inadempienza ex Art. 48-bis D.P.R. n. 602/73 giusta 
liberatoria prot. n. 202400003989773 agli atti d’ufficio; 
CONSIDERATO CHE il CIG di riferimento è B326ABECAB; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA C.DA QUARTIGLI -  LOTTO 
CIG: B326ABECAB - LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA ALLA DITTA APPALTI 
ENGINEERING SRL

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 136 del 04-10-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
1. Di DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 

2. di PAGARE A SALDO la fattura n. 124/PA del 27/09/2024, per un importo 
complessivo pari ad a  € 13.480,00, oltre a IVA di legge pari a €. 2.965,60, 
per un totale di € 16.445,60, alla ditta APPALTI ENGINEERGING S.R.L. P.I. 
01347390682, con sede in Elice in Località Via Piana  78/1; 

 
3. di LIQUIDARE le somme in discorso come segue: 

 rimessa diretta di € 7.026,45  su IBAN dichiarato dall’O.E. ai fini della 
tracciabilità degli oneri finanziari; 
 rimessa all’erario delle somme di € 1.545,82 a titolo di IVA esposta in 

fattura in regime di scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del d.P.R 
n. 633 del 1972; 

 
4. di IMPUTARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

bilancio dell’esercizio 2024/2026, le somme di seguito indicate: 
 

Intervent
o 

 Codice codice 01.05-2.02.01.09.999 

Capitolo 3571 Descrizione 
Articolo 1  

OPERE DI URBANIZZAZIONE FINANZIATE CON I 
PROVENTI DERIVANTI DA ONERI CONCESSORI (E. 
CAP. 4035) 

SIOPE  CIG B326ABECAB CU
P 

 

Creditore APPALTI ENGINEERGING S.R.L. P.I. 01347390682, con sede in Elice in 
Località Via Piana  78/1 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  5.300 € 

Intervent
o 

 Codice codice 01.05-2.05.99.99.999 

Capitolo 3325 
Descrizione 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PATRIMONIO COMUNALE FINANZIATI CON 
PROVENTI ALIENAZIONI BENI IMMOBILI (E. 4004) 

Articolo 1   
SIOPE  CIG B326ABECAB CU

P 

 

Creditore APPALTI ENGINEERGING S.R.L. P.I. 01347390682, con sede in Elice in 
Località Via Piana  78/1 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  3.272,27 € 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 136 del 04-10-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 
5. di DARE ATTO che, ai sensi della Legge nr. 136/2010, è stato assegnato 

dall’ANAC, tramite procedura informatica, il codice CIG B326ABECAB; 
 

6. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del 
relativo regolamento comunale: 

 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere 
unitamente all’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, è stato apposto sulla proposta di 
determinazione e riportato in calce alla presente; 

 
7. di RENDERE NOTO che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 

del 1990, contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al 
T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, con 
le modalità di cui al D.lgs. 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, può 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 136 del 04-10-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 04-10-24      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 18-11-2024 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 03-12-2024 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 18-11-2024 al 03-12-2024 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


